PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2010                                        г. Заозерный
№ 25-п
О выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях  Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 52.2 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании », статьей  11.1 Закона  Красноярского края от 03.12.2004г. № 12-2674 «Об образовании», Указом Губернатора Красноярского края от 14.12.2009г. № 224-уг «О выплате  компенсации части родительской платы за  содержание ребенка в образовательных организациях Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь пунктом 4 статьи 65 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление образования администрации Рыбинского района  уполномоченным органом, производящим  выплату компенсации части родительской  платы   за  содержание ребенка в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Утвердить Порядок обращения за компенсацией  части  родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях  Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы района Г.В.Бурячка.

5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района

   С.М. Колесов
Приложение № 1
к постановлению

главы района

от 29.01.2010г. № 25-п

Порядок

обращения  за  компенсацией части родительской платы

за  содержание ребенка в образовательных учреждениях

 Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
1. Порядок  обращения  за компенсацией части родительской платы  за  содержание ребенка в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – Порядок), определяет процедуру  обращения за компенсацией части родительской платы  за  содержание ребенка в образовательных учреждениях  Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. За компенсацией родители (законные представители) обращаются в образовательное  учреждение Рыбинского района, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования, которое посещает ребенок, с заявлением по форме согласно приложению к настоящему Порядку и прилагаемыми к нему документами:

2.1. копией свидетельства о рождении ребенка;

2.2. копией   договора о приемной (патронатной) семье либо акта органов опеки и попечительства  о назначении  опекуна или попечителя (на детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей).

3. При  наличии в семье двух  и более детей  документы, указанные в подпунктах 2.1, 2.2 пункта 2 настоящего Порядка, представляются на каждого ребенка.

	Приложение к Порядку обращения за компенсацией  части родительской платы  за содержание ребенка в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Руководителю ___________________________

                                        наименование образовательного

________________________________________

учреждения Рыбинского района, реализующего основную

________________________________________

общеобразовательную программу дошкольного образования
________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

(адрес родителя (законного представителя)

Заявление

Прошу  назначить мне компенсацию  части родительской платы  за содержание   ребенка________________________________________________

в размере 20 (50,70) процентов внесенной мною родительской платы.

Компенсацию прошу выплачивать через ____________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________
                           (указывается  отделение почтовой связи  либо банковские реквизиты)

Приложение:_____________________________________________________________________________________________________________________________.

Дата                                                                                   Подпись
Приложение № 2

к постановлению

главы района

от 29.01.2010г. № 25-п

Порядок

 выплаты компенсации части родительской платы

за  содержание ребенка в образовательных учреждениях

 Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

1. Порядок выплаты компенсации части родительской платы за  содержание ребенка в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – Порядок), определяет процедуру  выплаты компенсации части родительской платы  за  содержание ребенка в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2. Образовательные учреждения Рыбинского района, реализующие  основную общеобразовательную программу  дошкольного  образования (далее – образовательные  организации), до 10  числа  месяца, следующего за  месяцем, в котором была внесена  родительская плата, представляют в Управление образования администрации Рыбинского района следующие документы:

2.1. заявление родителей  (законных представителей) и прилагаемые к ним документы;

2.2. копию лицензии на право ведения  образовательной деятельности;

2.3. реестр родителей (законных представителей), внесших родительскую плату за  содержание ребенка в образовательных организациях, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (предоставляется  ежемесячно).

3. Управление  образования  администрации  Рыбинского  района выплачивает компенсацию родителям (законным представителям) через отделения почтовой связи  или  российские кредитные учреждения до  30 числа месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена  родительская плата, компенсация за декабрь выплачивается до 30 декабря текущего года.

	Приложение                                                            к Порядку выплаты   компенсации

   части  родительской платы за содержание ребенка  в образовательных учреждениях Рыбинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

                                                               Реестр
родителей  (законных  представителей), внесших  родительскую плату  за содержание  ребенка

в

(наименование образовательного  учреждения Рыбинского района, реализующего основную общеобразовательную  программу  дошкольного  образования).

	№ п/п
	Ф.И.О.

родителя

(законного представителя)
	 Адрес родителя

(законного представителя)
	Размер внесенной родительской платы

(руб.).
	Размер компенсации

(руб.).
	Способ получения компенсации (отделение почтовой связи или банковские реквизиты)

	20%
	50%
	70%